associé.

Comptes consolidés semestriels clos au 31 août 2016 – Notes annexes aux comptes consolidés

ORCHESTRA – PREMAMAN S.A.

200 avenue des Tamaris - SAINT AUNÈS - CS 80200 - 34134 MAUGUIO CEDEX – France – Tél. 33 (0)4 99 13 08 00 - Fax 33 (0)4 99 13 08 01

S.A. au capital de 22.245.732 € - RCS B 398 471 565 - APE 4771Z – N° intracommunautaire FR93398471565 – Siret 39847156500042

12/63

4 Compte de résultat comparatif au 31/08/2015

Il est précisé que le groupe avait procédé au 29 février 2016 à une amélioration des estimations de ses contrats de
couverture de change. Cette démarche avait notamment conduit à déclasser des contrats en produits de trading et
à évaluer une part inefficace de couverture traitée en résultat financier. Afin de présenter deux jeux de comptes
semestriels comparables, le tableau ci-dessus présente l'information au 31 août 2015, en appliquant la même
méthodologie quant à l'estimation des contrats de couverture que celle appliquée à la clôture au 29 février 2016.

En milliers d'euros

Publié

31/08/2015
ANP

Ecarts de

conversion

Retraité

31/08/2015
Couvertures

Comparatif

31/08/2015

Publié

31/08/2016

PRODUITS D'EXPLOITATION 273 022 (2 394) 270 628 270 628 297 361

Charges d'exploitation (248 314) 2 790 3 729 (241 795) (2 212) (244 007) (277 060)

EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION COURANT 24 708 396 3 729 28 832 (2 212) 26 620 20 301

9,0% 10,7% 9,8% 6,8%

Dotations nettes (15 725) 107 (15 619) (15 619) (17 921)

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT 8 982 502 3 729 13 214 (2 212) 11 002 2 380

Autres charges et produits opérationnels (446) (1) (447) (447) (5 846)

RESULTAT OPERATIONNEL 8 536 501 3 729 12 767 (2 212) 10 555 (3 466)

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence 681 681 681 10

RESULTAT OPERATIONNEL après quote-part du résultat

net des entreprises mises en équivalence
9 217 501 3 729 13 448 (2 212) 11 236 (3 456)

Coût de l'endettement financier net (3 593) (3 593) (3 593) (3 960)

Autres charges et produits financiers 4 682 4 682 (2 076) 2 606 (1 523)

RESULTAT FINANCIER 1 088 1 088 (2 076) (988) (5 484)

Impôts sur les résultats (2 992) (167) (1 243) (4 402) 1 429 (2 973) 2 972

RESULTAT NET DES ACTIVITES POURSUIVIES 7 314 334 2 486 10 134 (2 859) 7 275 (5 968)

Résultat net des activités non poursuivies (3 036) (334) (3 371) (3 371) (1 587)

RESULTAT DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE 4 277 0 2 486 6 763 (2 859) 3 905 (7 554)

Part du Groupe 3 606 0 2 486 6 092 (2 859) 3 234 (7 744)

Part revenant aux intérêts minoritaires 671 671 671 190

Comptes consolidés semestriels clos au 31 août 2016 – Notes annexes aux comptes consolidés

ORCHESTRA – PREMAMAN S.A.

200 avenue des Tamaris - SAINT AUNÈS - CS 80200 - 34134 MAUGUIO CEDEX – France – Tél. 33 (0)4 99 13 08 00 - Fax 33 (0)4 99 13 08 01

S.A. au capital de 22.245.732 € - RCS B 398 471 565 - APE 4771Z – N° intracommunautaire FR93398471565 – Siret 39847156500042

13/63

Compte de résultat au 31/08/2015 retraité des activités non poursuivies (ANP) et du correctif sur les écarts de
conversion.

En milliers d'euros

Publié ANP
Ecarts de

conversion
Retraité

PRODUITS D'EXPLOITATION 273 022 (2 394) 270 628

Produit des activités ordinaires 273 022 (2 394) 270 628

Autres produits

Charges d'exploitation (248 314) 2 790 3 729 (241 795)

Achats consommés (126 169) 1 368 3 729 (121 072)

Charges externes (88 058) 928 (87 130)

Impôts et taxes (2 104) 23 (2 081)

Charges de personnel (32 245) 470 (31 774)

Autres charges 263 263

EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION COURANT 24 708 396 3 729 28 832

Dotations nettes (15 725) 107 (15 619)

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT 8 982 502 3 729 13 214

Autres charges et produits opérationnels (446) (1) (447)

RESULTAT OPERATIONNEL 8 536 501 3 729 12 767

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence 681 681

RESULTAT OPERATIONNEL après quote-part du résultat net

des entreprises mises en équivalence
9 217 501 3 729 13 448

Coût de l'endettement financier net (3 593) (3 593)

Autres charges et produits financiers 4 682 4 682

RESULTAT FINANCIER 1 088 1 088

Impôts sur les résultats (2 992) (167) (1 243) (4 402)

RESULTAT NET DES ACTIVITES POURSUIVIES 7 314 334 2 486 10 134

Résultat net des activitées abandonnées (3 036) (334) (3 371)

RESULTAT DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE 4 277 0 2 486 6 763

Part du Groupe 3 606 0 2 486 6 092

Part revenant aux intérêts minoritaires 671 671

Comptes consolidés semestriels clos au 31 août 2016 – Notes annexes aux comptes consolidés

ORCHESTRA – PREMAMAN S.A.

200 avenue des Tamaris - SAINT AUNÈS - CS 80200 - 34134 MAUGUIO CEDEX – France – Tél. 33 (0)4 99 13 08 00 - Fax 33 (0)4 99 13 08 01

S.A. au capital de 22.245.732 € - RCS B 398 471 565 - APE 4771Z – N° intracommunautaire FR93398471565 – Siret 39847156500042

14/63

Etat de la situation financière au 31/08/2015 retraité de l’impact du correctif sur les écarts de conversion.

L’actif n’est pas mouvementé par ce retraitement.

PASSIF En milliers d'euros

Publié
Ecarts de

conversion
Retraité

CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE 101 233 (6 197) 95 150

Capital 19 204 19 204

Réserves consolidées 78 423 (8 683) 69 854

Résultat de l'exercice 3 606 2 486 6 092

Réserves minoritaires 1 289 1 289

Résultat minoritaire 765 765

TOTAL CAPITAUX PROPRES 103 287 (6 197) 97 204

PASSIFS NON COURANTS 162 693 (3 099) 159 651

Provisions non courantes 6 814 6 814

Passifs d'impôts non courant différés 7 440 (3 099) 4 398

Passifs financiers - part à plus d'un an 148 439 148 439

PASSIFS COURANTS 263 971 9 296 273 096

Passifs financiers - part à moins d'un an 73 578 73 578

Provisions courantes

Instruments financiers dérivés de change

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 121 447 9 296 130 743

Dettes fiscales et sociales 38 678 38 508

Autres créditeurs 30 268 30 268

Passifs non courants détenus en vue de la vente

TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 529 951 529 951

Comptes consolidés semestriels clos au 31 août 2016 – Notes annexes aux comptes consolidés

ORCHESTRA – PREMAMAN S.A.

200 avenue des Tamaris - SAINT AUNÈS - CS 80200 - 34134 MAUGUIO CEDEX – France – Tél. 33 (0)4 99 13 08 00 - Fax 33 (0)4 99 13 08 01

S.A. au capital de 22.245.732 € - RCS B 398 471 565 - APE 4771Z – N° intracommunautaire FR93398471565 – Siret 39847156500042

15/63

Tableau de flux de trésorerie au 31/08/2015 retraité de l’impact des activités non poursuivies et du correctif sur les
écarts de conversion.

31/08/2015

publié
ANP

Ecarts de

conversion

31/08/2015

retraité

Flux de trésorerie liés à l'activité

Résultat net 4 277 0 2 486 6 763

Amortissements 16 551 16 551

Provisions (1 863) (1 863)

Autres produits et charges sans effet sur la trésorerie 1 131 1 131

Impact des activités abandonnées (167) (167)

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence (681) (681)

Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence

Coût de l'endettement financier net 3 596 3 596

Impact des variations de dérivés (10 068) (10 068)

Charge d'impôt de la période, y compris impôts différés 1 474 167 1 243 2 884

Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement et impôt 14 417 0 3 729 18 146

Impôts versés (2 490) (2 490)

Variation du BFR lié à l'activité (32 413) (3 729) (36 143)

Variation de stock (13 590) (13 590)

Variation des créances d'exploitation (2 549) (2 549)

Variation des dettes d'exploitation (9 416) (3 729) (13 145)

Variations des autres créances et autres dettes (6 859) (6 859)

FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE (20 486) 0 (20 486)

Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissements

FLUX DE TRESORERIE D'INVESTISSEMENTS (29 406) (29 406)

Flux de trésorerie liés aux opérations de financement

FLUX DE TRESORERIE DE FINANCEMENT 20 300 20 300

Incidence de la variation des taux de change (1 947) (1 947)

VARIATION DE LA TRESORERIE (31 540) 0 (31 540)

Trésorerie à l'ouverture 33 067 33 067

Trésorerie à la clôture 1 526 1 526

VARIATION DE LA TRESORERIE (31 540) (31 540)

Trésorerie et équivalent de trésorerie 29 239 29 239

Découverts bancaires 27 713 27 713

Trésorerie à la clôture 1 526 1 526

Comptes consolidés semestriels clos au 31 août 2016 – Notes annexes aux comptes consolidés

ORCHESTRA – PREMAMAN S.A.

200 avenue des Tamaris - SAINT AUNÈS - CS 80200 - 34134 MAUGUIO CEDEX – France – Tél. 33 (0)4 99 13 08 00 - Fax 33 (0)4 99 13 08 01

S.A. au capital de 22.245.732 € - RCS B 398 471 565 - APE 4771Z – N° intracommunautaire FR93398471565 – Siret 39847156500042